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7838

7861

7862

7876

Fortalecimiento de la sostenibilidad y defensa del patrimonio inmobiliario distrital y el espacio público a cargo del DADEP en Bogotá

Implementación de la política de espacio público para la generación de más y mejores áreas para encuentro, cuidado y disfrute en Bogotá

Fortalecimiento de la gestión y desempeño institucional del DADEP para un mejor servicio a la ciudadanía en Bogotá

Fortalecimiento de las TIC como componente estratégico institucional del DADEP en Bogotá

77

77

66

66

Distrital

Distrital

Entidad

Entidad

Cambiar nuestros hábitos de vida para reverdecer a Bogotá y adaptarnos y mitigar la crisis climática

Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente

Más árboles y más y mejor espacio público

Gestión Pública Efectiva

OBJETIVO ESTRUCTURANTE:

OBJETIVO ESTRUCTURANTE:

PROGRAMA:

PROGRAMA:

PROYECTO:

PROYECTO:

PROYECTO:

PROYECTO:

 $306,289,748.00

 $168,787,678.00

 $436,477,378.00

 $300,874,433.00

 $298,369,748.00

 $162,254,661.00

 $380,994,724.00

 $299,531,446.00

 97.41

 96.13

 87.29

 99.55

 $9,079,323,000.00

 $5,069,823,000.00

 $3,570,369,000.00

 $3,273,603,000.00

 $8,620,716,938.00

 $4,949,334,598.00

 $3,305,612,866.00

 $2,967,645,957.00

 94.95

 97.62

 92.58

 90.65

 $306,289,748.00

 $168,787,678.00

 $436,477,378.00

 $300,874,433.00

 $298,369,748.00

 $162,254,661.00

 $380,994,724.00

 $299,531,446.00

 97.41

 96.13

 87.29

 99.55

 $9,079,323,000.00

 $5,069,823,000.00

 $3,570,369,000.00

 $3,273,603,000.00

 $8,620,716,938.00

 $4,949,334,598.00

 $3,305,612,866.00

 $2,967,645,957.00

 94.95

 97.62

 92.58

 90.65

 $475,077,426.00

 $899,720,011.00

 $460,624,409.00

 $842,894,370.00

 96.96

 93.68

 $14,149,146,000.00

 $8,861,125,000.00

 $13,570,051,536.00

 $8,078,082,256.00

 95.91

 91.16

 $475,077,426.00

 $899,720,011.00

 $460,624,409.00

 $842,894,370.00

 96.96

 93.68

 $14,149,146,000.00

 $8,861,125,000.00

 $13,570,051,536.00

 $8,078,082,256.00

 95.91

 91.16

LOCALIZACION:

LOCALIZACION:

LOCALIZACION:

LOCALIZACION:

Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

127  -  Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público  -  DADEP

Seguimiento a la Territorialización de la inversión distrital por ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO con corte a 30/06/2023

PUNTO DE INVERSIÓN:

PUNTO DE INVERSIÓN:

PUNTO DE INVERSIÓN:

PUNTO DE INVERSIÓN:

1

1

1

1

Todo el territorio de Bogotá  -  Bogotá

Todo el territorio de Bogotá  -  Bogotá

Kr 30 25 90 piso 15  -  Sede del DADEP

Cra 30 Nro. 25 - 90 piso 15  -  Sede del DADEP

Unidad de Planeación Zonal - UPZ

Unidad de Planeación Zonal - UPZ

Unidad de Planeación Zonal - UPZ

Unidad de Planeación Zonal - UPZ

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Nombre localidad

Nombre localidad

Nombre localidad

Nombre localidad

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Nombre UPZ

Nombre UPZ

Nombre UPZ

Nombre UPZ

M  E  T  A  S

M  E  T  A  S

M  E  T  A  S

M  E  T  A  S

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

4

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Realizar el porciento del diseño, formulación, estructuración e implementación de la Escuela de
espacio público
Realizar el porciento de las actividades necesarias para la administración, defensa y 
recuperación del patrimonio inmobiliario distrital y el espacio público a cargo del DADEP
Gestionar el porciento de las iniciativas públicas y/o privadas para la administración del 
patrimonio inmobiliario distrital y el espacio público
Realizar e porciento de los diagnósticos de los espacios públicos objeto de defensa, 
administración y sosteniblidad del patrimonio inmobiliario distrital a cargo del DADEP

Realizar el % de la actualización cartográfica y los documentos normativos y legales de los 
predios constitutivos del Espacio Público Distrital en el sistema de información, garantizando su
interoperabilidad
Elaborar el % de los documentos técnicos derivados de la identificación jurídica, urbanistica o 
catastral para la titulación y saneamiento de bienes públicos
Elaborar documentos de investigación derivados de la batería de Indicadores de la Política 
Pública Distrital de Espacio Público y el Observatorio de espacio público

Gestionar el porciento del plan de sostenibilidad de MIPG en el marco de la normatividad legal 
vigente y los lineamientos expedidos por la Administración Distrital
Adelantar el porciento de las actividades programadas en el plan anual de auditoría, 
relacionadas con el Sistema de Control Interno y en articulación con la séptima dimensión
Cumplir con el porciento de las actividades de apoyo administrativo, financiero, ambiental, 
documental, archivo y de control disciplinario que fueron identificadas en el plan de trabajo para
el año
Desarrollar el porciento de las actividades requeridas para el mejoramiento de la infraestructura
física, dotacional y administrativa priorizadas en el diagnóstico de mantenimiento anual 
realizado

Establecer oficina de gestión de Proyectos Táctica

Establecer el porciento de los procesos, políticas y guías que rigen la gobernabilidad de las TIC
 basados en buenas prácticas
Mantener el porciento de disponibilidad en los servicios críticos de la Entidad

Prestar el porciento de los servicios de asesoría y consultoría a los proyectos e iniciativas que 
se apalacan en el uso de la tecnología de la entidad

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

 $0.00

 $152,055,249.00

 $152,009,499.00

 $2,225,000.00

 $127,119,901.00

 $18,576,754.00

 $23,091,023.00

 $139,843,158.00

 $13,250,002.00

 $283,384,218.00

 $0.00

 $34,758,000.00

 $0.00

 $207,634,766.00

 $58,481,667.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $0.00

 $152,055,249.00

 $144,089,499.00

 $2,225,000.00

 $127,119,901.00

 $18,576,754.00

 $16,558,006.00

 $84,360,504.00

 $13,250,002.00

 $283,384,218.00

 $0.00

 $34,758,000.00

 $0.00

 $206,291,779.00

 $58,481,667.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 94.79

 100.00

 100.00

 100.00

 71.71

 60.33

 100.00

 100.00

 0.00

 100.00

 0.00

 99.35

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $566,994,000.00

 $4,935,986,438.00

 $2,515,036,500.00

 $602,700,000.00

 $3,136,601,065.00

 $1,302,080,533.00

 $510,653,000.00

 $839,871,333.00

 $281,500,000.00

 $2,162,041,533.00

 $22,200,000.00

 $270,000,000.00

 $43,400,000.00

 $2,581,245,957.00

 $73,000,000.00

 45.00

 48.25

 33.75

 46.00

 12.50

 13.00

 0.99

 33.33

 62.50

 41.08

 72.50

 0.50

 10.00

 87.91

 92.50

 100.00

 91.98

 98.89

 100.00

 96.59

 99.24

 100.00

 93.60

 100.00

 92.22

 47.03

 100.00

 100.00

 89.40

 100.00

 45.00

 48.25

 33.75

 46.00

 50.00

 50.00

 33.00

 33.33

 62.50

 41.08

 72.50

 50.00

 50.00

 98.78

 97.37

 $566,994,000.00

 $5,366,468,000.00

 $2,543,161,000.00

 $602,700,000.00

 $3,247,182,800.00

 $1,311,987,200.00

 $510,653,000.00

 $897,269,000.00

 $281,500,000.00

 $2,344,400,000.00

 $47,200,000.00

 $270,000,000.00

 $43,400,000.00

 $2,887,203,000.00

 $73,000,000.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 25.00

 26.00

 3.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 1.00

 20.00

 89.00

 95.00

 $306,289,748.00

 $168,787,678.00

 $436,477,378.00

 $300,874,433.00

 $298,369,748.00

 $162,254,661.00

 $380,994,724.00

 $299,531,446.00

 97.41

 96.13

 87.29

 99.55

 $9,079,323,000.00

 $5,069,823,000.00

 $3,570,369,000.00

 $3,273,603,000.00

 $8,620,716,938.00

 $4,949,334,598.00

 $3,305,612,866.00

 $2,967,645,957.00

 94.95

 97.62

 92.58

 90.65

Tipo de localización 

Tipo de localización 

Tipo de localización 

Tipo de localización 

( * ) 04.

( * ) 04.

( * ) 04.

( * ) 04.

Inversion no 
georeferenciable

Inversion no 
georeferenciable

Inversion no 
georeferenciable

Inversion no 
georeferenciable

Pesos corrientes

33

56

02

05

Propósito \ Programa General \ Proyecto de inversión \ Localización geográfica \ Punto de inversión
RESERVAS VIGENCIA

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %
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7877 Fortalecimiento de la gestión y el conocimiento jurídico en el DADEP para la defensa del espacio público y el patrimonio inmobiliario de Bogotá
66 Entidad

Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente

Gestión Pública Efectiva

OBJETIVO ESTRUCTURANTE:

PROGRAMA:
PROYECTO:

 $162,368,200.00  $162,368,200.00  100.00  $2,017,153,000.00  $1,804,823,433.00  89.47

 $162,368,200.00  $162,368,200.00  100.00  $2,017,153,000.00  $1,804,823,433.00  89.47

 $899,720,011.00  $842,894,370.00  93.68  $8,861,125,000.00  $8,078,082,256.00  91.16

 $899,720,011.00  $842,894,370.00  93.68  $8,861,125,000.00  $8,078,082,256.00  91.16

TOTAL ENTIDAD  $1,374,797,437.00  $1,303,518,779.00  94.82  $23,010,271,000.00  $21,648,133,792.00  94.08

LOCALIZACION:

Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI

127  -  Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público  -  DADEP

Seguimiento a la Territorialización de la inversión distrital por ESTRUCTURA DEL PLAN DE DESARROLLO con corte a 30/06/2023

PUNTO DE INVERSIÓN: 1 Carrera 30 25- 90 piso 15  -  La inversión se realizará en la Entidad

Unidad de Planeación Zonal - UPZ
Cód. Nombre localidad Cód. Nombre UPZ

M  E  T  A  S

2

3

4

5

.

.

.

.

Realizar el porciento de acciones para el diseño, actualización, implementación, divulgación y 
seguimiento de instrumentos de planeación y gestión de la OAJ
Garantizar el porciento de la contratación del talento humano necesario para atender los ejes 
funcionales de la OAJ
Desarrollar programa de gestión del conocimiento jurídico basado en la herramienta de 
unificación conceptual, actualización  y consulta
Implementar mesa de ayuda jurídica a las áreas misionales

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

 $12,433,333.00

 $135,239,867.00

 $8,257,500.00

 $6,437,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $12,433,333.00

 $135,239,867.00

 $8,257,500.00

 $6,437,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 $183,626,667.00

 $1,485,481,766.00

 $52,800,000.00

 $82,915,000.00

 44.00

 51.19

 0.80

 0.85

 100.00

 89.71

 55.73

 100.00

 44.00

 51.19

 88.89

 94.44

 $183,626,667.00

 $1,655,864,666.00

 $94,746,667.00

 $82,915,000.00

 100.00

 100.00

 0.90

 0.90

 $162,368,200.00  $162,368,200.00  100.00  $2,017,153,000.00  $1,804,823,433.00  89.47

Tipo de localización 

( * ) 04. Inversion no 
georeferenciable

Pesos corrientes

56

05

Propósito \ Programa General \ Proyecto de inversión \ Localización geográfica \ Punto de inversión
RESERVAS VIGENCIA

Programado Ejecutado % Programado Ejecutado %


